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A.2. Tabla de Nuevas Resoluciones y Circulares para el año tributario 2004.

RESOLUCIÓN O CIRCULAR MATERIA FORMULARIOS CERTIFICADOS

RESOLUCIÓN O CIRCU-
LAR MATERIA F O R -
MULARIOS C E R -
TIFICADOS
RESOLUCION EXENTA
N°14 DEL 06 DE MARZO
DEL 2003

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

RESOLUCION EXENTA
QUE EL SERVICIO
PUBLICARA SOBRE LA
MATERIA.

Derógase la Resolución ex. N° 7.212,
de 02.12.98, que establece la obliga-
ción de presentar declaración jurada
anual N° 1824 sobre nómina actualiza-
da de socios y comuneros y porcenta-
je de participación en el capital y utili-
dades de la sociedad o comunidad.

Dispone obligación de presentar decla-
ración jurada sobre aportes entrega-
dos a organismos Técnicos
Intermedios de Capacitacion, si el 1%
de las remuneraciones imponibles es
menor o igual a 13 UTM de diciembre
de año comercial

Dispone obligación de presentar decla-
ración jurada sobre el pago de rentas a
que se refiere el ART. 42, Nº 1, de la
Ley de la Renta, sobre la retención del
Impuesto Unico y capacitados por
SENCE, a los empleadores cuyo 1%
de remuneraciones imponibles sea
menor o igual a 13 UTM de diciembre
del año comercial

Establece obligación de presentar
Declaración Jurada sobre retención de
impuestos a que se refiere el Art.74
N°4, 79 y 82 de la Ley sobre Impuesto
a la Renta, por Rentas afectas al
impuesto adicional de los Art.58 N°2,
59, 60 Inciso 2do.por las rentas acogi-
das a convenios para evitar la doble tri-
butación que se encuentren vigentes,
incluyendo aquellas exentas en virtud
de la aplicación del referido convenio,
por las cantidades provenientes de las
operaciones señaladas en las letras a),
c), d), e), h) y j), del N°8 del Art. 17 de
la Ley sobre Impuesto a la Renta

Establece obligación de presentar
Declaracione Jurada anual sobre
Rentas obtenidas e impuestos paga-
dos en el exterior.

Fija modelo de Formulario de
Declaración Jurada, plazos y forma, en
que las instituciones financieras consti-
tuidas en el país, deben informar al
Servicio los créditos otorgados al exte-
rior con cargo a los recursos obtenidos
mediante créditos otorgados desde el
exterior por instituciones bancarias o
financieras extranjeras o internaciona-
les,  para los fines de la liberación del
Impuesto adicional establecido en el
inciso cuarto del Art.59 de la ley sobre
Impuesto a la Renta

Fija procedimiento, plazo y formulario a
utilizar para proporcionar información
sobre las condiciones de las operacio-
nes de créditos comprendidas en las
letras b), c)  y d) del artículo 59, inciso
4to, N°1 de la Ley sobre Impuesto a la
Renta.

Fija procedimiento, plazo y formulario
a utilizar para proporcionar información
sobre operaciones comprendidas en
las letras b), c) y d) del Art.59, Inciso
4to, N°1, de la Ley sobre Impuesto a la
Renta, para efectos de la norma sobre
exceso de endeudamiento.

Establece condiciones, formatos y pla-
zos para proporcionar información
sobre operaciones exentas del
Impuesto Adicional de la Ley de la
Renta, señaladas en al Art. 10 del DL
3059 de 1979, reemplazando resolu-
ción Exenta N° 44 del 26 de Diciembre
del 2002.

1824

1826

1827

1850

1853

1856

1857
1860

1861

1865

A.3. Tabla de relación de Certificados y Declaraciones Juradas

Nº de Fecha máxima de Tipo Fecha de
Certificado emisión formulario presentación

N°1 15/03/2004 1879 21/03/2004

N°2 15/03/2004 1879 21/03/2004

N°3 1/03/2004 1884 21/03/2004

N°4 15/03/2004 1885 21/03/2004

N°5 22/03/2004 1813-1886-1893 28/03/2004

N°6 15/03/2004 1812-1887 21/03/2004

N°7 1/03/2004 1890 12/03/2004

N°8 1/03/2004 1888 21/03/2004

N°9 30/01/2004 1889 30/03/2004

N°10 29/04/2004 1892 30/03/2004

N°11 15/03/2004 1817 14/03/2004

N°12 15/03/2004 1811 21/03/2004

N°13 15/03/2004 1811 21/03/2004

N°14 15/03/2004 1811 21/03/2004
N°15 Dentro de los 20 días 

corridos de efectuado el retiro
destinado a reinversión o de

la enajenación de acciones de Ninguno -----------
sociedades anónimas abiertas

o cerradas, adquiridas con
utilidades reinvertidas

N°16 22/03/2004 1821 28/03/2004

N°17 15/03/2004 1823 21/03/2004

N°18 29/04/2004 Ninguno -----------

N°19 1/03/2004 1896 27/02/2004

N°20 1/03/2004 1898 27/02/2004

N°21 30/03/2004 1894 30/03/2004

N°22 15/03/2004 1818 21/03/2004

N°23 15/03/2004 1895 12/03/2004

N°24 15/03/2004 1899 12/03/2004

A.4. Modificaciones introducidas a Declaraciones Juradas  A.T. 2004

Formulario Modificación

1811 Sin cambio.

1812 Sin cambio.

1813 Sin cambio

1817 Sin cambio

1818 Sin cambio

1821 Modificada

1822 Sin cambio.

1823 Sin cambio.

1826 Nueva: Aportes entregados a OTIC

1827 Nueva: Sueldos y Capacitados SENCE

1830 Nueva: Donaciones con Fines Sociales y Públicas según ley 19.885

1850 Modificada

1851 Sin cambio.

1852 Sin cambio.

1853 Modificada

1854 Sin cambio.

1855 Sin cambio.

1856 Nueva: Declaración Jurada Anual sobre Créditos otorgados por Bancos e
Instituciones Financieras Extranjeras o Internacionales a Instituciones

Financieras Chilenas, cuyos intereses se encuentran exentos del 
Impuesto Adicional, en virtud de la letra b), N° 1, inciso 4, Art. 59 LIR.

1857 Nueva: Declaración Jurada Anual sobre las Condiciones de los 
Créditos Otorgados desde el Exterior por Instituciones Bancarias 

o Financieras Extranjeras o Internacionales.

1858 Nueva: Declaración Jurada Anual sobre Saldo de Precios Correspondientes a
Bienes Internados al País con Cobertura Diferida o Sistema de Cobranzas

1859 Nueva: Declaración Jurada Anual sobre Bonos o Debentures Emitidos 
en Moneda Extranjera por Empresas Constituidas en Chile

1860 Nueva: Declaración Jurada Anual sobre Calendario de Pago de Deuda Externa

1861 Nueva: Declaración Jurada Anual sobre Exceso de endeudamiento por
operaciones de las letras B), C) y D) del N°1 del Art. 59° de la LIR.

1865 Nueva: Declaración Jurada sobre rentas exentas de Impuesto Adicional
establecido en la Ley sobre Impuesto a la Renta  (Art. 10 del D.L. 3.059) que

favorece a las empresas de astilleros y empresas navieras incluidas las
de remolcadores, de lanchaje y muellaje nacionales.

1879 Sin cambio.

1884 Sin cambio.

1885 Sin cambio.

1886 Modificada


